



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEMAP
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PERMANENTE, PARA INSTALAÇÃO DA CRECHE ANEXA A ESCOLA MARIA DO CARMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	P. UNIT. 01	P. UNIT. 02	P.UNIT.03	MEDIA	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO 9.000 BTU, 220V, COR: BRANCO, TECNOLOGIA: INVERTER COM CONTROLE REMOTO. TIPO: SPLIT, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A	UNID.	2	R\$ 2,639.00	R\$ 2,650.00	R\$ 2,639.00	R\$ 2,642.66	R\$ 5,285.32
2	AR CONDICIONADO 12.000 BTU, 220V, COR: BRANCO, TECNOLOGIA: INVERTER COM CONTROLE REMOTO. TIPO: SPLIT, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A	UNID.	2	R\$ 2,990.00	R\$ 2,999.00	R\$ 2,990.00	R\$ 2,993.00	R\$ 5,986.00
3	AR CONDICIONADO 18.000 BTU, 220V, COR: BRANCO, TECNOLOGIA: INVERTER COM CONTROLE REMOTO. TIPO: SPLIT, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A	UNID.	2	R\$ 4,699.00	R\$ 4,710.00	R\$ 4,699.00	R\$ 4,702.66	R\$ 9,405.32
4	SMART TV 32" POLEGADAS LED HD WI- FI 2 HDMI 1 USB	UNID.	4	R\$ 2,199.00	R\$ 2,200.00	R\$ 2,199.00	R\$ 2,199.33	R\$ 8,797.32

5	ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS, 04 PRATELEIRAS COM FECHADURA	UNID.	10	R\$ 1,699.00	R\$ 1,750.00	R\$ 1,699.00	R\$ 1,716.00	R\$ 17,160.00
6	ESTANTE ORGANIZADORA DE BRINQUEDOS COLORIDA	UNID.	8	R\$ 699.00	R\$ 720.00	R\$ 699.00	R\$ 706.00	R\$ 5,648.00
7	JOGO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, 60 LITROS FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PEAD) OU POLIPROPILENO(PP)	UNID.	2	R\$ 990.00	R\$ 999.00	R\$ 990.00	R\$ 993.00	R\$ 1,986.00
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK- TANQUE DE TINTA COLORIDA USB WI-FI (1 KIT DE GARRAFAS ORIGINAIS - PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO)	UNID.	3	R\$ 1,499.00	R\$ 1,750.00	R\$ 1,699.00	R\$ 1,649.33	R\$ 4,947.99
9	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 30PPM, IMPRESSÃO DUPLEX, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 2400X600 DPI, RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 10.000 PÁGINAS, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS, UBS 2.0	UNID.	2	R\$ 4,199.00	R\$ 4,200.00	R\$ 4,199.00	R\$ 4,199.33	R\$ 8,398.66
10	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO: CORI I5, 8G DE RAM, 1TB DE HD, MONITOR DE 21PL.	UNID.	3	R\$ 3,099.00	R\$ 3,750.00	R\$ 3,699.00	R\$ 3,516.00	R\$ 10,548.00
11	NOTEBOOK: CORI I5, 8G DE RAM, SSD 256 GB, MONITOR 15 PL.	UNID.	2	R\$ 4,999.00	R\$ 4,999.00	R\$ 3,999.00	R\$ 4,665.66	R\$ 9,331.32
12	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	UNID.	2	R\$ 1,299.00	R\$ 1,300.00	R\$ 1,299.00	R\$ 1,299.33	R\$ 2,598.66

13	CAIXA DE SOM BLUETOOTH, COM DESIGN À PROVA DE RESPINGOS, 100W, COM DOIS MICROFONES	UNID.	2	R\$ 3,999.00	R\$ 4,100.00	R\$ 3,999.00	R\$ 4,032.66	R\$ 8,065.32
14	VENTILADOR DE PAREDE 6 PAS, 220V	UNID.	4	R\$ 549.00	R\$ 599.00	R\$ 549.00	R\$ 565.66	R\$ 2,262.64
15	BEBEDOURO FILTRO RESFRIADOR INDUSTRIAL 20 LITROS 2 TORNEIRAS	UNID.	2	R\$ 1,299.00	R\$ 1,300.00	R\$ 1,299.00	R\$ 1,299.33	R\$ 2,598.66
16	BEBEDOURO DE COLUNA – GARRAFÃO DE 20 LITROS, POTÊNCIA 97W, ÁGUA NATURAL E GELADA, DUAS TORNEIRAS.	UNID.	1	R\$ 1,299.00	R\$ 1,300.00	R\$ 1,299.00	R\$ 1,299.33	R\$ 1,299.33
17	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS, FORNO	UNID.	1	R\$ 2,299.00	R\$ 2,800.00	R\$ 2,799.00	R\$ 2,632.66	R\$ 2,632.66
18	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS, COM CAPACIDADE MINIMA DE 404 LITROS, COR BRANCA, 110V.	UNID.	1	R\$ 5,249.00	R\$ 5,300.00	R\$ 5,249.00	R\$ 5,266.00	R\$ 5,266.00
19	REFRIGERADOR 340L 2 PORTAS FROST FREE CLASSE A 220 VOLTS. BRANCO	UNID.	1	R\$ 4,290.00	R\$ 4,300.00	R\$ 4,290.00	R\$ 4,293.33	R\$ 4,293.33
20	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS 30CM CINZA MULTIUSO 30KG	UNID.	2	R\$ 699.00	R\$ 720.00	R\$ 699.00	R\$ 706.00	R\$ 1,412.00
21	PRATO DE PLÁSTICO MERENDA CRECHE COR AZUL BIC LISO	UNID.	100	R\$ 29.90	R\$ 34.90	R\$ 29.90	R\$ 31.56	R\$ 3,156.00
22	COLHER PLÁSTICO PP 7ML AZUL ESCOLAR MERENDA LANCHE	UNID.	100	R\$ 7.90	R\$ 8.90	R\$ 7.90	R\$ 8.23	R\$ 823.00

23	CANECA INFANTIL ESCOLAR 300 ML PLASTICO MERENDA AZUL	UNID.	100	R\$ 9.90	R\$ 10.50	R\$ 9.90	R\$ 10.10	R\$ 1,010.00
24	PANELA DE PRESSAO 20 LITROS	UNID.	2	R\$ 749.00	R\$ 760.00	R\$ 749.00	R\$ 752.66	R\$ 1,505.32
25	PANELA DE PRESSAO 10 LITROS	UNID.	2	R\$ 299.00	R\$ 420.00	R\$ 420.00	R\$ 379.66	R\$ 759.32
26	PANELA CAÇAROLA PROFISSIONAL ALUMÍNIO 20L	UNID.	4	R\$ 429.00	R\$ 450.00	R\$ 429.00	R\$ 436.00	R\$ 1,744.00
27	PANELA CAÇAROLA PROFISSIONAL ALUMÍNIO 10L	UNID.	4	R\$ 289.00	R\$ 299.00	R\$ 289.00	R\$ 292.33	R\$ 1,169.32
28	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL 14,5 LITROS	UNID.	1	R\$ 549.00	R\$ 569.00	R\$ 549.00	R\$ 555.66	R\$ 555.66
29	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO RESTAURANTE Nº36 COZINHA	UNID.	2	R\$ 295.00	R\$ 299.00	R\$ 295.00	R\$ 296.33	R\$ 592.66
30	FRIGIDEIRA N.24 CM ALUMÍNIO	UNID.	2	R\$ 199.00	R\$ 210.00	R\$ 199.00	R\$ 202.66	R\$ 405.32
31	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS	UNID.	1	R\$ 819.00	R\$ 999.00	R\$ 899.00	R\$ 905.66	R\$ 905.66
32	GARRAFA INOX TÉRMICA 1.8 L	UNID.	1	R\$ 199.00	R\$ 210.00	R\$ 199.00	R\$ 202.66	R\$ 202.66
33	GARRAFA TÉRMICA BOTIJÃO 12 LITROS	UNID.	1	R\$ 299.00	R\$ 299.00	R\$ 299.00	R\$ 299.00	R\$ 299.00
34	CONCHA DE SOPA FEIJÃO EM AÇO INOXIDÁVEL MACIÇO GRANDE 30 CM	UNID.	2	R\$ 59.99	R\$ 59.99	R\$ 59.99	R\$ 59.99	R\$ 119.98

35	ESCUMADEIRA ALUMÍNIO GRANDE 60 X 16 INDUSTRIAL	UNID.	2	R\$ 69.99	R\$ 79.99	R\$ 69.99	R\$ 73.32	R\$ 146.64
36	COLHER DE ARROZ GRANDE AÇO INOXIDÁVEL 33CM	UNID.	2	R\$ 25.90	R\$ 29.90	R\$ 25.90	R\$ 27.23	R\$ 54.46
37	PEGADOR PARA MASSA AÇO INOX, 28.5 CM	UNID.	2	R\$ 39.90	R\$ 44.90	R\$ 39.90	R\$ 41.56	R\$ 83.12
38	CANECA GRANDE INDUSTRIAL N16 ALUMÍNIO CANECÃO 2,5 LITROS CABO MADEIRA	UNID.	2	R\$ 130.00	R\$ 150.00	R\$ 130.00	R\$ 136.66	R\$ 273.32
39	ASSADEIRA FORMA DE BOLO TABULEIRO ALTO GRANDE 45CM ALUMINIO	UNID.	2	R\$ 89.90	R\$ 99.00	R\$ 89.90	R\$ 92.93	R\$ 185.86
40	FACA PARA CARNE BRANCO, 8"	UNID.	2	R\$ 79.90	R\$ 89.00	R\$ 79.90	R\$ 82.93	R\$ 165.86
41	TÁBUA DE CORTE POLIETILENO BRANCA 50X30X1,5CM	UNID.	2	R\$ 260.00	R\$ 270.00	R\$ 260.00	R\$ 263.33	R\$ 526.66
cento e trinta e dois mil, seiscentos e seis reais e trinta e seis centavos							Valor Total	R\$ 132,606.36
EMPRESA 01: U F AGUIAR LTDA					CNPJ: 63.833.883/0001-30			
EMPRESA 02: PIAU FORMULÁRIOS EIRELI - EPP					CNPJ: 15.762.990/0001-72			
EMPRESA 03: DOMINGOS SOUSA DE AMORIM					CNPJ: 34.683.771/0001-42			

Foram inicialmente realizadas consultas a sites oficiais de compras públicas, bem como a processos licitatórios similares promovidos por entes da Administração Pública em esferas distintas e o Mural de licitações do TCM/PA. Todavia, não foi possível identificar itens que correspondessem com exatidão às especificações técnicas e operacionais exigidas para a presente contratação.

Diante dessa limitação, e com fundamento no art. 23, §1º, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, foi adotada a modalidade de pesquisa direta com fornecedores locais, como medida necessária para garantir maior fidedignidade entre os preços cotados e as reais condições de mercado, assegurando que os dados obtidos refletissem adequadamente o objeto pretendido, sem comprometer a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração. Nesse contexto, optou-se pela realização de três cotações junto ao mercado local, observando-se a capacidade técnica e operacional dos fornecedores em atender aos prazos e condições estipulados, conforme demonstrado nesse mapa de preços.

Mojui dos Campos PA, 16 de abril de 2025

CARLIANE MIRANDA DE CASTRO
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES
Matrícula nº 009342-4

IZAILTON DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Decreto Nº : 003/2025



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EMPRESA: UF AGUIAR LTDA

CNPJ: 638338830001-30

TELEFONE: 93 99164-8762

ENDEREÇO TRAV: 15 DE NOVEMBRO Nº 76 CENTRO

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor representante:

Solicitamos desta respeitada empresa que sejam fornecidos os preços conforme tabela anexa, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível que tem como objeto Aquisição de material e equipamento permanente, para instalação da Creche anexa a Escola Maria do Carmo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO 9.000 BTU, 220V, COR: BRANCO, TECNOLOGIA: INVERTER COM CONTROLE REMOTO. TIPO: SPLIT, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A	2	2639,00	5278,00
2	AR CONDICIONADO 12.000 BTU, 220V, COR: BRANCO, TECNOLOGIA: INVERTER COM CONTROLE REMOTO. TIPO: SPLIT, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A	2	2990,00	5980,00
3	AR CONDICIONADO 18.000 BTU, 220V, COR: BRANCO, TECNOLOGIA: INVERTER COM CONTROLE REMOTO. TIPO: SPLIT, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A	2	4699,00	9398,00
4	SMART TV 32" POLEGADAS LED HD WI-FI 2 HDMI 1 USB	4	2199,00	8796,00
5	ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS, 04 PRATELEIRAS COM FECHADURA	10	1699,00	16990,00
6	ESTANTE ORGANIZADORA DE BRINQUEDOS COLORIDA	8	699,00	5592,00
7	JOGO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, 60 LITROS FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO(PP)	2	990,00	1980,00
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK - TANQUE DE TINTA COLORIDA USB WI-FI (1 KIT DE GARRAFAS ORIGINAIS- PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO)	3	1499,00	4497,00
9	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 30PPM, IMPRESSÃO DUPLEX, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600 DPI, RESOLUÇÃO	2	4199,00	8398,00

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	DA IMPRESSÃO: 10.000 PÁGINAS, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS, USB 2.0.			
10	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO: CORI I5, 8G DE RAM, 1TB DE HD, MONITOR DE 21PL.	3	3099,00	9297,00
11	NOTEBOOK: CORI I5, 8G DE RAM, SSD 256 GB, MONITOR 15 PL.	2	4999,00	9998,00
12	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	2	1299,00	2598,00
13	CAIXA DE SOM BLUETOOTH, COM DESIGN À PROVA DE RESPINGOS, 100W, COM DOIS MICROFONES	2	3999,00	7998,00
14	VENTILADOR DE PAREDE 6 PAS, 220V	4	549,00	2196,00
15	BEBEDOURO FILTRO RESFRIADOR INDUSTRIAL 20 LITROS 2 TORNEIRAS	2	1299,00	2598,00
16	BEBEDOURO DE COLUNA – GARRAÇÃO DE 20 LITROS, POTÊNCIA 97W, ÁGUA NATURAL E GELADA, DUAS TORNEIRAS.	1	1299,00	1299,00
17	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS, FORNO	1	2299,00	2299,00
18	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS, COM CAPACIDADE MINIMA DE 404 LITROS, COR BRANCA, 110V.	1	5249,00	5249,00
19	REFRIGERADOR 340L 2 PORTAS FROST FREE CLASSE A 220 VOLTS, BRANCO.	1	4290,00	4290,00
20	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS 30CM CINZA MULTIUSO 30KG	2	699,00	1398,00
21	PRATO PLÁSTICO MERENDA CRECHE COR AZUL LISO	100	29,90	2990,00
22	COLHER PLÁSTICO PP 7ML AZUL ESCOLAR MERENDA LANCHE	100	7,90	790,00
23	CANECA INFANTIL ESCOLAR 300ML PLÁSTICO MERENDA AZUL	100	9,90	990,00
24	PANELA DE PRESSAO 20 LITROS	2	749,00	1498,00
25	PANELA DE PRESSAO 10 LITROS	2	299,00	598,00
26	PANELA CAÇAROLA PROFISSIONAL ALUMÍNIO 20L	4	429,00	1716,00
27	PANELA CAÇAROLA PROFISSIONAL ALUMÍNIO 10L	4	289,00	1156,00
28	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL 14,5 LITROS	1	549,00	549,00
29	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO RESTAURANTE Nº36 COZINHA	2	295,00	590,00
30	FRIGIDEIRA N.24 CM ALUMÍNIO	2	199,00	398,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

31	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS	1	819,00	819,00
32	GARRAFA INOX TÉRMICA 1.8 L	1	199,00	199,00
33	GARRAFA TÉRMICA BOTTÃO 12 LITROS	1	299,00	299,00
34	CONCHA DE SOPA FEIJÃO EM AÇO INOXIDÁVEL MACIÇO GRANDE 30 CM	2	59,99	119,98
35	ESCUMADEIRA ALUMÍNIO GRANDE 60 X 16 INDUSTRIAL	2	69,99	139,98
36	COLHER DE ARROZ GRANDE SERVIR AÇO INOXIDÁVEL 33CM	2	25,90	51,80
37	PEGADOR PARA MASSA AÇO INOX, 28.5 CM	2	39,90	79,80
38	CANECA GRANDE INDUSTRIAL N16 ALUMÍNIO CANECÃO 2,5 LITROS CABO MADEIRA	2	130,00	260,00
39	ASSADEIRA FORMA DE BOLO TABULEIRO ALTO GRANDE 45CM ALUMINIO	2	89,90	179,80
40	FACA PARA CARNE BRANCO, 8"	2	79,90	159,80
41	TÁBUA DE CORTE POLIETILENO BRANCA 50X30X1,5CM	2	260,00	520,00

CNPJ/EMPRESA 63.833.883/0001-30 J. F. AGUIAR - ME R. Quinze de Novembro, 76 - C Centro - CEP: 68.005-290 Santarém - Pará
--

Santarém, 15 de Abril de 2025.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EMPRESA: PIAU FORMULÁRIOS EIRELI - EPP
CNPJ: 15.762.990/0001-72 TELEFONE: (93)-99114-0347
ENDEREÇO: AV. SÃO SEBASTIÃO Nº 1357 - ALDEIA

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor representante:

Solicitamos desta respeitada empresa que sejam fornecidos os preços conforme tabela anexa, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível que tem como objeto Aquisição de material e equipamento permanente, para instalação da Creche anexa a Escola Maria do Carmo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO 9.000 BTU, 220V, COR: BRANCO, TECNOLOGIA: INVERTER COM CONTROLE REMOTO. TIPO: SPLIT, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A	2	2.650,00	5.300,00
2	AR CONDICIONADO 12.000 BTU, 220V, COR: BRANCO, TECNOLOGIA: INVERTER COM CONTROLE REMOTO. TIPO: SPLIT, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A	2	2.999,00	5.998,00
3	AR CONDICIONADO 18.000 BTU, 220V, COR: BRANCO, TECNOLOGIA: INVERTER COM CONTROLE REMOTO. TIPO: SPLIT, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A	2	4.710,00	9.420,00
4	SMART TV 32" POLEGADAS LED HD WI-FI 2 HDMI 1 USB	4	2200,00	8.800,00
5	ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS, 04 PRATELEIRAS COM FECHADURA	10	1.750,00	17.500,00
6	ESTANTE ORGANIZADORA DE BRINQUEDOS COLORIDA	8	720,00	5.760,00
7	JOGO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, 60 LITROS FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP)	2	999,00	1.998,00
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK - TANQUE DE TINTA COLORIDA USB WI-FI (1 KIT DE GARRAFAS ORIGINAIS- PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO)	3	1.750,00	5.250,00
9	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 30PPM, IMPRESSÃO DUPLEX, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600 DPI, RESOLUÇÃO	2	4.200,00	8.400,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	DA IMPRESSÃO: 10.000 PÁGINAS, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS, USB 2.0.			
10	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO: CORI I5, 8G DE RAM, 1TB DE HD, MONITOR DE 21PL.	3	3.750,00	11.250,00
11	NOTEBOOK: CORI I5, 8G DE RAM, SSD 256 GB, MONITOR 15 PL.	2	4.999,00	9.998,00
12	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	2	1.300,00	2.600,00
13	CAIXA DE SOM BLUETOOTH, COM DESIGN À PROVA DE RESPINGOS, 100W, COM DOIS MICROFONES	2	4.100,00	8.200,00
14	VENTILADOR DE PAREDE 6 PAS, 220V	4	599,00	2.396,00
15	BEBEDOURO FILTRO RESFRIADOR INDUSTRIAL 20 LITROS 2 TORNEIRAS	2	1.300,00	2.600,00
16	BEBEDOURO DE COLUNA – GARRAFÃO DE 20 LITROS, POTÊNCIA 97W, ÁGUA NATURAL E GELADA, DUAS TORNEIRAS.	1	1.300,00	1.300,00
17	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS, FORNO	1	2.800,00	2.800,00
18	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 404 LITROS, COR BRANCA, 110V.	1	5.300,00	5.300,00
19	REFRIGERADOR 340L 2 PORTAS FROST FREE CLASSE A 220 VOLTS, BRANCO.	1	4.300,00	4.300,00
20	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS 30CM CINZA MULTIUSO 30KG	2	720,00	1.440,00
21	PRATO PLÁSTICO MERENDA CRECHE COR AZUL LISO	100	34,90	3.490,00
22	COLHER PLÁSTICO PP 7ML AZUL ESCOLAR MERENDA LANCHE	100	8,90	890,00
23	CANECA INFANTIL ESCOLAR 300ML PLÁSTICO MERENDA AZUL	100	10,50	1.050,00
24	PANELA DE PRESSAO 20 LITROS	2	760,00	1.520,00
25	PANELA DE PRESSAO 10 LITROS	2	420,00	840,00
26	PANELA CAÇAROLA PROFISSIONAL ALUMÍNIO 20L	4	450,00	1.800,00
27	PANELA CAÇAROLA PROFISSIONAL ALUMÍNIO 10L	4	299,00	1.196,00
28	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL 14,5 LITROS	1	569,00	569,00
29	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO RESTAURANTE Nº36 COZINHA	2	299,00	598,00
30	FRIGIDEIRA N.24 CM ALUMÍNIO	2	210,00	420,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

31	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS	1	999,00	999,00
32	GARRAFA INOX TÉRMICA 1.8 L	1	210,00	210,00
33	GARRAFA TÉRMICA BOTIJÃO 12 LITROS	1	299,00	299,00
34	CONCHA DE SOPA FEIJÃO EM AÇO INOXIDÁVEL MACIÇO GRANDE 30 CM	2	59,99	119,98
35	ESCUMADEIRA ALUMÍNIO GRANDE 60 X 16 INDUSTRIAL	2	79,99	159,98
36	COLHER DE ARROZ GRANDE SERVIR AÇO INOXIDÁVEL 33CM	2	29,90	59,80
37	PEGADOR PARA MASSA AÇO INOX, 28.5 CM	2	44,90	89,80
38	CANECA GRANDE INDUSTRIAL N16 ALUMÍNIO CANECÃO 2,5 LITROS CABO MADEIRA	2	150,00	300,00
39	ASSADEIRA FORMA DE BOLO TABULEIRO ALTO GRANDE 45CM ALUMÍNIO	2	99,00	198,00
40	FACA PARA CARNE BRANCO, 8"	2	89,00	178,00
41	TÁBUA DE CORTE POLIETILENO BRANCA 50X30X1,5CM	2	270,00	540,00

CNPJ/EMPRESA

15.762.990/0001-72
PIAU FORMULÁRIOS EIRELI-EPP
Av. São Sebastião nº 1357
Aldeia CEP 68.040-040
Santarém - Pará

SANTARÉM-PA 15 de ABRIL de 2025.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EMPRESA: Domingos Sousa de Aguiar
CNPJ: 34.683.771/0001-42 TELEFONE: (93) 9145-6895
ENDEREÇO Av Magalhães Barata Bairro: Aparecida N° 779

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor representante:

Solicitamos desta respeitada empresa que sejam fornecidos os preços conforme tabela anexa, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível que tem como objeto Aquisição de material e equipamento permanente, para instalação da Creche anexa a Escola Maria do Carmo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO 9.000 BTU, 220V, COR: BRANCO, TECNOLOGIA: INVERTER COM CONTROLE REMOTO. TIPO: SPLIT, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A	2	2639,00	5.278,00
2	AR CONDICIONADO 12.000 BTU, 220V, COR: BRANCO, TECNOLOGIA: INVERTER COM CONTROLE REMOTO. TIPO: SPLIT, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A	2	2990,00	5980,00
3	AR CONDICIONADO 18.000 BTU, 220V, COR: BRANCO, TECNOLOGIA: INVERTER COM CONTROLE REMOTO. TIPO: SPLIT, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A	2	4699,00	9.398,00
4	SMART TV 32" POLEGADAS LED HD WI-FI 2 HDMI 1 USB	4	2199,00	8.796,00
5	ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS, 04 PRATELEIRAS COM FECHADURA	10	1699,00	16.990,00
6	ESTANTE ORGANIZADORA DE BRINQUEDOS COLORIDA	8	699,00	5.592,00
7	JOGO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, 60 LITROS FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO(PP)	2	990,00	1980,00
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK - TANQUE DE TINTA COLORIDA USB WI-FI (1 KIT DE GARRAFAS ORIGINAIS- PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO)	3	1699,00	5.097,00
9	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 30PPM, IMPRESSÃO DUPLEX, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600 DPI, RESOLUÇÃO	2	4.199,00	8.398,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	DA IMPRESSÃO: 10.000 PÁGINAS, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS, USB 2.0.			
10	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO: CORI I5, 8G DE RAM, 1TB DE HD, MONITOR DE 21PL.	3	3.699,00	11.097,00
11	NOTEBOOK: CORI I5, 8G DE RAM, SSD 256 GB, MONITOR 15 PL.	2	3.999,00	7.998,00
12	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	2	1.299,00	2.598,00
13	CAIXA DE SOM BLUETOOTH, COM DESIGN À PROVA DE RESPINGOS, 100W, COM DOIS MICROFONES	2	3.999,00	7.998,00
14	VENTILADOR DE PAREDE 6 PAS, 220V	4	549,00	2.196,00
15	BEBEDOURO FILTRO RESFRIADOR INDUSTRIAL 20 LITROS 2 TORNEIRAS	2	1299,00	2598,00
16	BEBEDOURO DE COLUNA – GARRAÇÃO DE 20 LITROS, POTÊNCIA 97W, ÁGUA NATURAL E GELADA, DUAS TORNEIRAS.	1	1299,00	1299,00
17	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS, FORNO	1	2799,00	2799,00
18	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS, COM CAPACIDADE MINIMA DE 404 LITROS, COR BRANCA, 110V.	1	5.249,00	5249,00
19	REFRIGERADOR 340L 2 PORTAS FROST FREE CLASSE A 220 VOLTS, BRANCO.	1	4290,00	4290,00
20	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS 30CM CINZA MULTIUSO 30KG	2	699,00	1398,00
21	PRATO PLÁSTICO MERENDA CRECHE COR AZUL LISO	100	29,90	2990,00
22	COLHER PLÁSTICO PP 7ML AZUL ESCOLAR MERENDA LANCHE	100	7,90	790,00
23	CANECA INFANTIL ESCOLAR 300ML PLÁSTICO MERENDA AZUL	100	9,90	990,00
24	PANELA DE PRESSAO 20 LITROS	2	749,00	1498,00
25	PANELA DE PRESSAO 10 LITROS	2	420,00	840,00
26	PANELA CAÇAROLA PROFISSIONAL ALUMÍNIO 20L	4	429,00	1716,00
27	PANELA CAÇAROLA PROFISSIONAL ALUMÍNIO 10L	4	289,00	1156,00
28	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL 14,5 LITROS	1	549,00	549,00
29	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO RESTAURANTE Nº36 COZINHA	2	295,00	590,00
30	FRIGIDEIRA N.24 CM ALUMÍNIO	2	199,00	398,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

31	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS	1	899,00	899,00
32	GARRAFA INOX TÉRMICA 1.8 L	1	199,00	199,00
33	GARRAFA TÉRMICA BOTIJÃO 12 LITROS	1	299,00	299,00
34	CONCHA DE SOPA FEIJÃO EM AÇO INOXIDÁVEL MACIÇO GRANDE 30 CM	2	59,99	119,98
35	ESCUMADEIRA ALUMÍNIO GRANDE 60 X 16 INDUSTRIAL	2	69,99	139,98
36	COLHER DE ARROZ GRANDE SERVIR AÇO INOXIDÁVEL 33CM	2	25,90	51,80
37	PEGADOR PARA MASSA AÇO INOX, 28.5 CM	2	39,90	79,80
38	CANECA GRANDE INDUSTRIAL N16 ALUMÍNIO CANECÃO 2,5 LITROS CABO MADEIRA	2	130,00	260,00
39	ASSADEIRA FORMA DE BOLO TABULEIRO ALTO GRANDE 45CM ALUMINIO	2	89,90	179,80
40	FACA PARA CARNE BRANCO, 8"	2	79,90	159,80
41	TÁBUA DE CORTE POLIETILENO BRANCA 50X30X1,5CM	2	260,00	520,00

CNPJ/EMPRESA

34.683.771/0001-42
Insc. Est. 15.044.681-4
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - ME
Av. Magalhães Barata, n.º 779 - Aparecida
CEP: 68.040-600 Santarém-PA

Santarém, 15 de Abril de 2025.